关于2016年双学位和辅修专业招生及有关事项的
通知

各学院：

根据《南昌大学全日制本科生修读双学位、辅修专业管理办法》（昌大教发[2013]84号）规定，经学院申请，学校审核，我校2016年拟开设汉语国际教育等28个双学位专业、英语等24个辅修专业。现将招生有关事项通知如下：

一、双学位

（一）开设双学位单位及专业

	序号
	开设单位
	招生专业
	授予学位类别

	1
	人文学院
	汉语国际教育
	文学

	2
	人文学院
	汉语言文学
	文学

	3
	人文学院
	档案学
	管理学

	4
	新闻与传播学院
	新闻学
	文学

	5
	新闻与传播学院
	广告学
	文学

	6
	外国语学院
	英语
	文学

	7
	外国语学院
	日语
	文学

	8
	外国语学院
	德语
	文学

	9
	外国语学院
	西班牙语
	文学

	10
	法学院
	法学
	法学

	11
	公共管理学院
	公共关系
	管理学

	12
	公共管理学院
	行政管理
	管理学

	13
	公共管理学院
	公共事业管理
	管理学

	14
	公共管理学院
	人力资源管理
	管理学

	15
	经济管理学院
	金融学
	经济学

	16
	经济管理学院
	经济学
	经济学

	17
	经济管理学院
	国际经济与贸易
	经济学

	18
	经济管理学院
	财务管理
	管理学

	19
	经济管理学院
	工商管理
	管理学

	20
	经济管理学院
	市场营销
	管理学

	21
	经济管理学院
	旅游管理
	管理学

	22
	经济管理学院
	工业工程
	管理学

	23
	经济管理学院
	会计学
	管理学

	24
	体育与教育学院
	应用心理学
	理学

	25
	体育与教育学院
	教育学
	教育学

	26
	管理学院
	电子商务
	管理学

	27
	管理学院
	物流管理
	管理学

	28
	管理学院
	信息管理与信息系统
	管理学

（二）招生及注意事项
1、招生须知
报名资格：校本部、科技学院、共青学院在校本科生；
报名时间：5月20日至6月15日；
报名地点：各开办学院教务办公室或指定地点；
报名手续：填写“南昌大学本科生修读双学位、辅修专业申请表”（见附件）一式二份，直接交至开课学院报名点；
收费标准：
修读文科（文、史、哲）每学年学费3500元；
修读文科（经、管、法、外）每学年学费3800元；
修读理工科（I）每学年学费4000元；
修读理工科（II）每学年学费4200元。
上课时间：开学第二周正式上课，上课时间为晚上或双休日。
2、注意事项

（1）学生修读双学位，需选修主修专业所在学科门类以外的其他专业学士学位（学科门类划分以《普通高等学校本科专业目录（2012年）》为准），否则不能颁发双学位。如：行政管理专业学生，授管理学学士，就不能修读同授管理学学士的财务管理、会计学等专业的双学位。

（2）各开办学院9月10日前须将双学位学费交财务处，并将学生名单、申请表及财务处收据（复印件）交教务处。

（三）学制和教学形式
双学位学制两年，修满60左右学分（以各专业双学位培养方案为准）。教学形式采取单独开班、随堂听课选修、网络辅助授课等形式，选修达到15人的专业，单独开班。

（四）享受待遇
按照教育厅赣教高字〔2014〕30号转发《教育部办公厅关于规范高等学校学历证书有关事项的通知》的通知规定：主修专业毕业证书不再加打双学位专业相关信息。学生修完所修双学位专业培养方案规定的课程且成绩合格，颁发南昌大学双学位证书。
二、辅修专业

（一）开设辅修专业单位及专业

	序号
	开设单位
	招生辅修专业

	1
	新闻与传播学院
	新闻学

	2
	新闻与传播学院
	广告学

	3
	外国语学院
	英语

	4
	外国语学院
	日语

	5
	外国语学院
	德语

	6
	外国语学院
	西班牙语

	7
	公共管理学院
	公共关系

	8
	公共管理学院
	行政管理

	9
	公共管理学院
	公共事业管理

	10
	公共管理学院
	人力资源管理

	11
	经济管理学院
	金融学

	12
	经济管理学院
	经济学

	13
	经济管理学院
	国际经济与贸易

	14
	经济管理学院
	会计学

	15
	经济管理学院
	财务管理

	16
	经济管理学院
	工商管理

	17
	经济管理学院
	市场营销

	18
	经济管理学院
	旅游管理

	19
	经济管理学院
	工业工程

	20
	管理学院
	电子商务

	21
	管理学院
	物流管理

	22
	管理学院
	信息管理与信息系统

	23
	体育与教育学院
	应用心理学

	24
	体育与教育学院
	教育学

（二）招生及注意事项
1、招生须知

报名资格：校本部、科技学院、共青学院在校本科生

报名时间：5月20日至6月15日

报名地点：各开办学院教务办公室或指定地点

报名手续：填写“南昌大学本科生修读双学位、辅修专业申请表”（见附件）一式二份，直接交至开课学院报名点
收费标准：学费3500元，书费自理

上课时间：开学第二周正式上课，上课时间为晚上或双休日

2、注意事项

各开办学院9月10日前须将辅修专业学费交财务处，并将学生名单、申请表及财务处收据（复印件）交教务处。

（三）享受待遇
按照教育厅赣教高字〔2014〕30号转发《教育部办公厅关于规范高等学校学历证书有关事项的通知》的通知规定：主修专业毕业证书不再加打辅修专业相关信息。学生修完各辅修专业培养方案规定的课程且成绩合格，颁发南昌大学辅修专业证书。
附件：
1、南昌大学本科生修读双学位、辅修专业申请表
2、南昌大学本科生修读双学位、辅修专业汇总表
                                       教务处

                                  2016年5月11日
南昌大学本科生修读双学位、辅修专业申请表

双学位：□   辅修专业：□    （选择后打“√”）

	姓名

	性别

	学号

	学院

	现所学专业及班级

	申请修读双学位专业 或 辅修专业名称

	联系电话和E-mail

	身份证号码

	申请双学位或辅修专业说明

本人签名                     年   月   日

	修读学院审核意见

分管教学副院长（签名）                   学院盖章                  年   月   日

	教务处审批意见

年   月   日

	备注

南昌大学教务处教务科制表  2015年5月
南昌大学本科生修读                 双学位
或辅修专业汇总表

	序号
	姓 名
	性别
	学 号
	专业班级
	备  注

制表人：                     学院盖章           年   月   日